Главное управление образования и молодёжной политики Алтайского края
краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Троицкий агротехнический техникум»
(КГБПОУ «Троицкий агротехнический техникум»)

Об усилении ответственности за
жизнь и здоровье обучающихся

В целях усиления ответственности за жизнь и здоровье обучающихся в КГБПОУ
«Троицкий агротехнический техникум»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить персональную ответственность за охрану жизни и здоровья
обучающихся во время образовательного процесса на заместителя директора по
учебной работе Кошкарову Г.И., во внеурочное время на исполняющую обязанности
заместителя директора по воспитательной работе, воспитателя Воловик НА.

2. Назначить классных руководителей, преподавателей-предметников, мастеров
производственного обучения, воспитателей, педагога-организатора, педагога-
психолога, социального педагога ответственными за охрану здоровья и жизни
обучающихся на уроках и внеклассных мероприятиях.

3. Всем сотрудникам техникума категорически запрещается удалять
обучающихся с занятий без уважительной причины, отправлять их домой или в
общежитие.

4. Классным руководителям, мастерам производственного обучения обеспечить
личный контроль посещаемости занятий. Своевременно отражать информацию о
пропусках в учебном журнале группы, журналах классных руководителей,
незамедлительно информировать родителей и администрацию.

5. Классным руководителям, воспитателям категорически запрещается
отпускать несовершеннолетних обучающихся из общежития без письменного
заявления родителей.

6. Воспитателям, коменданту общежития провести собрания с обучающимися
по ознакомлению с правилами внутреннего распорядка в общежитии, с другими
локальными актами техникума под роспись каждого проживающего.

7.Ответственность за санитарное состояние в общежитиях, пожарную
безопасность возложить на заместителя директора по административно-хозяйственной
работе Бабина В.Н.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

20.11.2015 г. № 195-ОД
с. Троицкое

Директор КГБПОУ «Троицкий
агротехнический техникум»